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هرناندس: به‌خاطر روح ورزش پرسپولیس را می‌بریم!
کارلوس هرناندس می‌گوید 
با احترام به روح ورزش برابر 
پرسپولیس به میدان می‌روند 
و بدون توجه به قهرمان لیگ، 

برای بردن تلاش می‌کنند.
به گزارش »ورزش سه«، 
تیم فوتبال نساجی  در آخرین 
بازی خارج از خانه خود در 
لیگ بیست‌و‌دوم، میهمان تراکتور تبریز بود و در حالی که همه چیز برای کسب 
تک امتیاز آماده به نظر می‌رسید، شوت محمد قنبری در آخرین دقیقه بازی، 

شکستی تلخ برای این تیم رقم زد.
با این حال، کارلوس هرناندز، سرمربی اسپانیایی نساجی، در پایان بازی 
در اقدامی جالب توجه، در شرایطی که پاکو خمس مشغول جشن گرفتن با 
دستیارانش بود، لحظاتی طولانی منتظر ماند تا به هموطن و همتای خود روی 

نیمکت تراکتور، تبریک بگوید.
موضوعی که بهانه‌ای شد تا با  سرمربی نساجی مکالمه‌ای کوتاه داشته باشیم. 
گفت‌وگویی که در آن از بازی با تراکتور، انگیزه‌های نساجی برای هفته پایانی و 
همچنین برنامه‌های این تیم برای رقابت‌های آسیایی صحبت به میان آمد که 

در ادامه آن را می‌خوانید؛
بازی خارج از خانه دشواری مقابل تراکتور داشتید. با وجود نمایش 

قابل قبول در آخرین دقیقه بازی را باختید. از این بازی شروع کنیم.
فکر می‌کنم تیم ما خیلی خوب کار کرد و در طول بازی هم موقعیت‌هایی 
برای گلزنی داشتیم. ما با تمرکز زیادی دفاع می‌کردیم، اما آنها در آخرین ثانیه 
گل زدند. این یک درس برای بازیکنان آینده نساجی بود که باید در هر ثانیه از 

هر بازی، جنگید.
شما رابطه جالبی با پاکو خمس داشتید. رفتار شما در انتهای بازی با 
خمس و تلاش برای تبریک به او، تحسین فوتبال‌دوستان ایرانی را به 

دنبال داشت. از این اتفاق بگو.
بله البته، شغل ما - به عنوان سرمربی - ایجاب می‌کند در هر شرایطی به 
همکاران و حاضرین در این ورزش احترام بگذاریم. نه فقط در مورد پاکو، ما باید 
به همه مربیان در تمام دنیا احترام بگذاریم. خمس یک مربی بزرگ و البته یک 

انسان خوب است و سزاوار این بود که در انتهای مسابقه به او تبریک بگویم.
ما می‌دانیم که مقطع انتهایی این فصل برای شما به عنوان فرصتی 
برای آشنایی بیشتر با اتمسفر فوتبال ایران و لیگ برتر و همچنین 
شناخت روی بازیکنان نساجی است. اما هفته بعدی بازی شما سرنوشت 
قهرمانی لیگ را مشخص می‌کند. برای ما از انگیزه‌های شخصی و تیمی 

خودتان در این مسابقه بگویید.
نساجی برای تمام لیگ و تمام بازی‌ها احترام قائل است. ما تلاش می‌کنیم تا 
بازی بعدی را ببریم، بدون اینکه برای ما فرقی داشته باشد که کدام تیم قهرمان 
لیگ می‌شود. ما به روح ورزش احترام می‌گذاریم و تلاش می‌کنیم تا این بازی 

را ببریم.
بعد از این بازی با پرسپولیس، با دیگر قدرت سنتی فوتبال ایران، 
استقلال، در جام حذفی بازی دارید. چقدر امیدوار به تکرار دستاورد 

فصل گذشته این تیم هستید؟
ما به فصل گذشته فکر نمی‌کنیم، به حال فکر می‌کنیم. روز به روز کار و 
پیشرفت می‌کنیم تا در آینده بهتر شویم. الان تمرکز ما روی بازی با پرسپولیس 

است. پس از این بازی، به نیمه‌نهایی فکر خواهیم کرد.
طرفداران فوتبال در ایران همیشه از سرمربیان خارجی استقبال 
می‌کنند. در مدت حضور در ایران توانسته‌ای با هواداران و مردم ارتباط 

خوبی برقرار کنی؟
ارتباط فوق‌العاده‌ای دارم. حال خیلی خوبی با تماشاگران ایرانی به خصوص 
هواداران نساجی دارم. همیشه معتقد بودم فوتبال برای هواداران است. من برای 
آنها کار می‌کنم چون فکر می‌کنم بدون آنها فوتبالی وجود ندارد. فوتبال یک شور 

و عشق است و در این بین، هواداران مهم‌ترین بخش ماجرا هستند.
قبل از اینکه به ایران بیایی و اصلا پیشنهادی داشته باشی، از فوتبال 

ایران شناخت داشتی؟ چه کسانی را ‌می‌شناختی؟
بله، جواد نکونام را به عنوان بهترین بازیکن ایرانی در لالیگا می‌شناختم. 
همین‌طور مهدی طارمی در پورتو مهاجم خیلی خوبی است. علیرضا جهانبخش 
در فاینورد وینگر بسیار خوبی است. سردار آزمون از لورکوزن. جابجایی و قدرت 
گلزنی خیلی خوبی دارد و جزء بازیکنانی است که سطح بسیار بالایی دارد. 
از بین بازیکنان قدیمی‌تر هم علی دایی که بهترین گلزن بازی‌های ملی بود. 
همچنین خداد عزیزی را هم می‌شناسم. زننده گل بسیار مهمی برای تیم ملی 

شما بوده است.
در فصل بعد شما لیگ قهرمانان آسیا را در پیش خواهید داشت. 
چه هدف‌گذاری‌ای برای این تورنمنت دارید؟ به خصوص که این اولین 

حضور نساجی در این رویداد است.
من به دو بازی پیش رو فکر می‌کنم که مهم‌ترین چیز در حال حاضر به شمار 
می‌رود. به خوبی می‌دانم که بازی در لیگ قهرمانان برای نساجی خیلی خاص 
است، اما چالش ما روز به روز بزرگ‌تر خواهد شد. ما در مسیر درستی هستیم 

اما باید قدم به قدم جلو برویم.
مرسی از وقتی که گذاشتی کارلوس. اگر در انتها صحبتی داری، بگو.
منتظر نتیجه متفاوت نباشید، اگر به همان روش همیشگی کار می‌کنید. 
این عبارتی است که به نظر من مهم است. به عنوان یک مربی باید تغییر کنیم، 
سازگار شویم، فرهنگ و کشورها را درک کنیم. به عنوان یک مربی خارجی، 
برای این کار هر روز در مورد فوتبال و زندگی یاد می‌گیرم. لیگ ایران به من این 
فرصت را داده و من هم از آن استفاده می‌کنم. مرسی بابت مصاحبه. موفق باشید.

جدایی سامان قدوس از برنتفورد قطعی شد

سامان قدوس در پایان فصل ۲۳-۲۰۲۲ برنتفورد را ترک می‌کند و از اول 
جولای بازیکن آزاد می‌شود.

به گزارش ایسنا، سامان قدوس به روزهای پایانی حضورش در برنتفورد 
نزدیک ‌می‌شود و به نظر ‌می‌رسد او به دنبال نشان دادن خود در هفته‌های 

باقی مانده است تا بتواند پیشنهاد خوبی برای فصل بعد داشته باشد.
»زنبورها« )لقب تیم فوتبال برنتفورد( ۱۶ ماه هافبک ملی پوش ایرانی 
را دنبال  کردند تا اینکه در سپتامبر ۲۰۲۰ او را  ابتدا به صورت قرضی به 
خدمت گرفتند و در ژانویه به طور دائم به این تیم پیوست. قرارداد او تابستان 
امسال به پایان ‌می‌رسد، اگرچه یک گزینه تمدید برای یک سال دیگر در 

قرارداد او با برنتفورد وجود دارد.
با این حال سامان قدوس در برنتفورد نتوانسته فرصت زیادی برای بازی 
داشته باشد. قدوس از ۶۵ بازی برنتفورد در لیگ برتر فقط در چهار بازی از 

ابتدا در ترکیب تیمش بوده که هیچ کدام در این فصل نبوده است.
در نهایت باشگاه برنتفورد جدایی سامان قدوس را تایید و اعلام کرد که 

این بازیکن در تابستان به صورت آزاد جدا خواهد شد.
قدوس که بازی‌های خوبی همراه آمیان در لیگ فرانسه داشت به دلیل 
مسائل انضباطی مربوط به بستن قرارداد با اوئسکا اسپانیا، به مدت چهار ماه 
از فعالیت‌های فوتبالی محروم بود و در ادامه نیز با مصدومیت روبرو شد تا با 

این شرایط سخت، حضور در برنتفورد را شروع کند.
سامان قدوس بعد از جدایی از اوسترشوندز سوئد، در اولین فصل حضور 
در آمیان در لیگ فرانسه خوش درخشید و یکی از بهترین بازیکنان تیمش 
لقب گرفت. تیم‌های فولام و کوئینزپارک رنجرز نیز به دنبال جذب این بازیکن 

بودند ولی بازیکن ایرانی بعد از حضور در فرانسه راهی برنتفورد شد.

گفت‌وگو

خبر

یک فصل عجیب و پرهیجان که قطعا 
می‌توان گفت یکی از بهترین فصول فوتبالی 
ایران بوده است و اکنون دو مدعی قهرمانی 
دارد. به گزارش »ورزش سه«، به 90 دقیقه 
پایانی لیگ برتر رسیده‌ایم و اکنون هواداران 
پرسپولیس و سپاهان برای اتفاقات جدال 
پایانی خود مقابل نساجی در قائمشهر و مس 

در کرمان به شماره افتاده است.
پرسپولیس و سپاهان در شرایطی با امتیاز 
63 و 62 در پله اول و دوم جدول ایستاده‌اند 
که یک ماجراجویی بزرگ را تا اینجای فصل 
پشت سر گذاشته‌اند. سرخ‌ها در مقطعی از 
فصل با اختلاف چهار امتیازی شانس مسلم 
و بی‌رقیب قهرمانی محسوب می‌شدند و در 
ادامه اما این اختلاف چهار امتیازی را متعلق به 
سپاهان دیدند تا قهرمانی را برای دومین فصل 

از دسترس خارج شده‌ ببینند.
اما شرایط در این فصل پرماجرا که تمامی 
اتفاقات دور از ذهن نیز در آن وجود داشت، 

همه چیز را به هفته پایانی کشانده است؛ 
سپاهان چشم به توقف سرخ‌ها در قائمشهر 
دارد تا بتواند این بار خود را قهرمانی دراماتیک 
لیگ ایران بنامد. از سوی دیگر پرسپولیس برای 
قهرمانی بدون اما و اگر تنها با انگیزه برد در 
قائمشهر حاضر خواهد شد، انگیزه‌ای که طی 
هفت بازی اخیر خود در لیگ و همچنین جام 
حذفی با رسیدن به بردهای متوالی به خوبی 

نشان داده‌اند.
یحیی عصبانی و غیرقابل کنترل

یحیی گل‌محمدی اما فاصله زیادی با یک 
ناکامی دیگر نداشت؛ او فصل را هرچند خوب 
استارت نزده بود، اما در ادامه توانست با اختلاف 
چهار امتیازی صدرنشین نیم فصل لقب گیرد. 
با این حال برخی اتفاقات باعث شده بود او با 
از دست دادن تمرکزش، این اندوخته طلایی 
را از دست رفته ببیند و همانند فصل گذشته 
و در رقابت با استقلال، تنها سکوی دومی را در 

دسترس خود ببیند.

یک یحیای عصبانی و پرخاشگر و پربهانه و 
البته عاصی. سرمربی سرخ‌ها از هر اتفاقی برای 
گلایه سود می‌برد و این در حالی بود که رسانه‌ها 
در سمت مقابل به ستایش از رفتار همتای 
پرتغالی‌اش روی نیمکت سپاهان می‌پرداختند. 
مورایس که اولین فصل حضور در لیگ ایران را 
تجربه می‌کرد و فارغ از تمامی مسائل با توجه 
به اسکواد بازیکنی که در اختیار داشت، تدابیر 
فنی خود را دنبال می‌کرد در نهایت ضمن 
جبران این عقب ماندگی امتیازی، با پیروزی 
در آخرین بازی سال برابر پرسپولیس، اختلاف 

خود را با این تیم به چهار رساند.
یحیای متفاوت: 
تمرکز باورنکردنی

سال جدید شروع شد و پرسپولیس در اولین 
گام باید در مصافی سخت در رفسنجان مقابل 
مس به میدان می‌رفت. آنها اولین برد سال را 
دشت کردند. در ادامه دو بازی آسان‌تر مقابل 
ملوان و مس کرمان آنها را باانگیزه‌تر از قبل 

به ادامه مسیر بازگرداند. برد برابر استقلال در 
دیداری حیثیتی و البته 6 امتیازی آنها را در 
روز توقف سپاهان بار دیگر به صدر بازگرداند 
و در نهایت نیز طی دو بازی اخیر با پیروزی 
مقابل گل گهر و پیکان صدرنشینی خود 
را تداوم بخشیدند. اما تمام این اتفاقات در 
شرایطی رقم خورد که اصحاب رسانه و حتی 
هواداران این تیم یحیای متفاوتی را چه در 
نشست خبری و چه در جریان بازی و البته 
تمرینات این تیم می‌دیدند. جایی که او پیش 
از دیدار با استقلال و در واکنش به سوالی 
درباره نمایش متفاوت تیمش و البته آرامشی 
که دنبال می‌کند گفت: من توانایی محدودی 
دارم. در این بحث هرچقدر بتوانم خوب کار 
کنم... تلاش من این است که برای پرسپولیس 
و هوادارانش خوب کار کنم و تا جایی که بتوانم 
کمک کنم. من ساعت تمرین را چندبرابر کردم 
تا مثمر ثمر باشم. هر وقت احساس شود، من 
می‌گذارم می‌روم. نگران این نباشند چه کسی 
هست یا نیست. من تا وقتی هستم تمام تمرکز 
و انرژی را می‌گذارم برای پرسپولیس. هرجا 
باشم این کار را می‌کنم. امسال سعی کردم 
وقت و انرژی بیشتری بگذارم تا جواب هواداران 
را بدهم. بله، یحیی متفاوت شد و دیگر خبری 
از آن تنش‌های عجیبی که باعث می‌شد 
تمرکزش چه در کنار زمین و چه در جریان 
آن برهم بخورد، نبود. او حتی به پرحاشیه‌ترین 
سوالات هم پاسخی در قامت یک مربی 
حرفه‌ای می‌داد و در ادامه نیز در واکنش به 
اشتباهات داوری در جریان بازی هم برخلاف 
آن پریدن‌ها و عصبانیت‌ها، یک اعتراض نرم را 
به نمایش می‌گذاشت تا تیمش از جریان بازی 

خارج نشود.
بازگشت به صدر:

اینطور شکست خورید
اکنون زمان تغییر برای رقبای او بود. باشگاه 
استقلال و سپاهان بدموقع‌ترین زمان را برای 
بیانیه‌ها انتخاب کردند و پرسپولیسی‌های 
به حواس‌پرتی حریفان  صدرنشین بی‌توجه 
مسیر را ادامه می‌دادند. مورایس آن چهره 
عصبانی و کنایه‌زن خود را دقیقا مثل روزهای 
بی‌تمرکز یحیی گل محمدی را به نمایش 

می‌گذاشت و تیمش فعلا در فاصله یک هفته 
مانده به پایان فصل نتوانسته این اختلاف 
امتیازی را جبران کند. یحیی این روزها به 
گواه شاگردانش بیش از سه ساعت زودتر 
از سایر بازیکنان و اعضای تیم در دفتر خود 
حاضر می‌شود و در آرامش در سالنی که دفتر 
کارش با تصاویری از موفقیت‌های گذشته 
این تیم منقش شده، برنامه‌ریزی و پلان‌های 
خود را دنبال می‌کند. حتی دستیاران خارجی 
پرسپولیس که به وقت شناسی معروفند نیز 
در این رقابت برای حضور زودتر در تمرینات 
نیز مقابل سرمربی کم آورده‌اند و او زودتر از 
سایرین تمام پاورپونیت‌های آنالیزی و همچنین 
بریده‌های بازی تیمش و حریفان را ابتدا شخصا 

بررسی می‌کند.
جنگ در خانه رقبا: 
کپی اشتباه از یحیی

مورایس این روزها در نقش معترض ظاهر 
شده است. رفتار او که در روزهای ابتدایی 
تحسین اهالی فوتبال را هم به همراه داشت، 
این روزها متفاوت شده و او سعی در گلایه‌های 
بیرونی و اعتراض‌های پرتعدادی دارد که پیش 
از این یحیی نشان داده بود و تیمش از مسیر 
قهرمانی دور شده بود. این کپی اشتباه از 
روی دست یحیی گل‌محمدی، اکنون به سود 
پرسپولیس دنبال می‌شود و یحیا با آرامشی 
باورنکردنی و رفتاری کاملا حرفه‌ای تمام 
تمرکز خود را معطوف به بردهای پیاپی کرده 
تا تیمش را به قهرمانی نزدیک و نزدیک‌تر کند. 
او جوابیه و حاشیه را به مدیران تیم سپرده و 
به طور کامل زمام مسائل فنی تیم را در دست 
گرفته و هیچ سوالی دیگر نمی‌تواند کاسه 
صبرش را لبریز کند و او را از کوره به در ببرد. 
اما روح یحیی به نظر می‌رسد در کالبد مورایس 
و سپاهانی‌هاست که آنها را در مسیر روزهای 
بین اواسط پاییز و زمستان یحیی گل‌محمدی 
قرار داده است. سرمربی سرخ‌ها بازی‌اش را به 
آن شکل البته با یک شکست قابل جبران به 
پایان رسانده بود، اما مورایس بدموقع در دام 
فوتبال ایرانی و اعتراضات آن گرفتار آمد و باید 
دید روز پایانی رقابت‌ها به چه شکل برای دو 

تیم همراه خواهد بود.

پروژه انتخاب سرمربی تیم امید طولانی تر از تصور شده 
تا کم کم شاهد نمایان شدن اختلافات جدی میان افراد 

تصمیم گیرنده باشیم.
به گزارش ایرنا، اعلام تاریخ برای معرفی سرمربی تیم 
امید شاید به عادی‌ترین کار برای مسئولان مربوطه تبدیل 
شده و تا به امروز تاریخ‌های زیادی برای این کار اعلام شده 
است اما تیم امید که می‌تواند آینده فوتبال ایران را بسازد 

همچنان در بلاتکلیفی به سر می‌برد.
پس از اتفاقات و حواشی زیادی که پیرامون انتخاب 
سرمربی تیم امید به وجود آمد ۲ مربی به عنوان گزینه‌های 
نهایی هدایت تیم امید معرفی شدند. امیر قلعه‌نویی سرمربی 
تیم ملی تاکید ویژه‌ای به استفاده از سید مجتبی حسینی 
دارد و حبیب کاشانی که سابقه جالبی در انتخاب سرمربیان 
ناموفق در تیم امید و دور دوم حضورش در پرسپولیس دارد 
تاکید دارد تا تنها برگ برنده خود در دوران مدیریتش را به 

تیم امید بیاورد.
افشین قطبی بعد از عبور کاشانی از تارتار به تنها گزینه 
او تبدیل شده است و مدیر تیم امید امیدوار است تا با حضور 
امپراطور سابق سرخ ها شاید گره تیم امید باز و مجددا نام 
خود را به عنوان یک مدیر موفق در ورزش مانند سال ۸۶ 
مطرح کند.قطبی در حال حاضر در کانادا و در لیگ برتر 
این کشور مشغول به فعالیت است و اینکه چرا او با توجه به 
دستمزد خاص و دلاری خود باید به تیم امید بیاید که از نظر 
مالی هم هیچگاه حمایت خاصی از آن صورت نگرفته است.

با وجود همه این مسائل حبیب کاشانی در آخرین 
نشستی که با مسئولان فدراسیون برگزار کرده و نام قطبی 
را به عنوان آخرین راه برای جلوگیری از انتخاب گزینه قلعه 
نویی مطرح کرده به مسئولان فدراسیون قول داده تا موافقت 

قطبی را برای حضور در تیم امید به دست بیاورد.
اما همه این ماجراها سکانس اول از انتخاب سرمربی تیم 
امید بود که با توجه به ایرانی بودن سرمربی تیم امید انتظار 
نمی رفت بیش از چند روز طول بکشد اما دلیل اصلی عدم 

انتخاب سرمربی تیم امید چیست؟
رونمایی از اختلاف قلعه نویی و کاشانی

سکانس دوم از انتخاب سرمربی تیم امید به دلایل اصلی 
طولانی شدن این موضوع مرتبط است. بعد از معرفی سید 
مجتبی حسینی و مخالفت جدی کاشانی با گزینه قلعه‌نویی 
و معرفی تارتار و سپس قطبی مشخص شد حاج حبیب 
نمی‌خواهد ژنرال در کار تیم امید دخالت کند و قصد دارد 
تیم امید مستقل به کار خود ادامه دهد اما نظر فدراسیون 
فوتبال چیز دیگری است و تاج تاکید دارد که قلعه‌نویی باید 

روی تمام تیم‌ها نظارت داشته باشد.
قطبی تنها گزینه کاشانی بود که تاج تا حدودی با آن 
موافقت کرد. قرار بود شب گذشته جلسه‌ای در کمیته ملی 
المپیک با حضور خسروی وفا، تاج و کاشانی برگزار و پاسخ 
نهایی قطبی به مسئولان کمیته و فدراسیون داده شود اما 
به یکباره و چند ساعت مانده به جلسه، کاشانی اعلام کرد 
برای کاری در آبادان است و جلسه دیروز را به امروز یا شاید 

فردا موکول کرد تا این احتمال به وجودقطبی هم که خود را 
مدعی نیمکت تیم ملی بزرگسالان می‌دانسته خیلی تمایلی 
به حضور در تیم امید ندارد. موضوع دیگر که شاید باعث 
شده باشد انتخاب سرمربی تیم امید به نتیجه نرسد و برخی 
از جلسات با دلایل غیر قابل قبول لغو شود مخالفت امیر 
قلعه نویی با حضور افشین قطبی است. قلعه نویی به شدت 
با حضور این مربی در ایران مخالف است و اعتقاد کسی که 
سال ها از کشور دور بوده و هیچ شناختی به بازیکنان حاضر 
در لیگ به خصوص بازیکنان رده امید ندارد نمی تواند در 

مدت کوتاه تیم را به شرایط ایده آل برساند.

قلعه‌نویی تنها گزینه خود را سید مجتبی حسینی 
می‌داند و مسئولان فدراسیون هم در جلسات زیادی که با او 
داشتند نتوانستند نظر او را تغییر دهند و او اعلام کرده که 
سرمربی تیم امید باید کسی باشد که سابقه کار با بازیکنان 

جوان را داشته است.
باید دید جنگ ژنرال و مدیر تیم امید در نهایت به کجا 
خواهد رسید و در نهایت چه کسی سرمربی تیم امید خواهد 
شد البته با انتخاب سرمربی تیم امید هم قطعا مشکلات 
پایان نخواهد رسید و حواشی جدیدی از جمله قهر فردی 

که نتوانسته به گزینه خود برسد باشیم.

هیجان‌انگیزترین کورس صدرنشینی چطور شکل گرفت؟

ژنرال مخالف سرسخت امپراطور سابق

به بهانه خداحافظی آخرین عضو بارسلونای 
جادویی در سال ۲۰۱۱ نگاهی به شرایط فعلی 

بازیکنان آن تیم می‌اندازیم.
به گزارش ایسنا، سرخیو بوسکتس 
آخرین عضو بارسلونای رویایی ۲۰۱۱ شد که 
خداحافظی خود را از جمع آبی‌-اناری‌ها اعلام 
کرد. او تابستان پیش رو از بارسا جدا خواهد شد.

این بارسلونا تیمی است که سر آلکس 
فرگوسن آن را به عنوان »بهترین تیمی که با 
آن روبه‌رو شده« توصیف کرد؛ تیمی رویایی 
با حضور ستارگانی چون لیونل مسی، ژاوی و 
آندرس اینیستا که پپ گواردیولا هدایتش را بر 

عهده داشت.
بارسلونا پس از پیروزی ۳-۱ مقابل 
منچستریونایتد در ورزشگاه ویمبلی در ۲۸ مه 
قهرمان لیگ قهرمان اروپا شد و گواردیولا از آن 

زمان تاکنون دیگر قهرمان اروپا نشده است.
ترکیب بارسلونای ۲۰۱۱

دوازده سال بعد، بازیکنانی که آن تیم 
درخشان ۲۰۱۱ را تشکیل دادند، هر کدام 
روزگار متفاوتی را سپری می‌کنند. برخی از آنها 
به قهرمانی در جام جهانی رسیده و برخی دیگر 

مربی شده‌اند.
دروازه‌بان - ویکتور والدس

والدس سال ۲۰۱۴ پس از ۱۲ سال حضور 
در نوکمپ بارسلونا را ترک کرد. او شش قهرمانی 
در لیگ، سه قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و 
دو قهرمانی در کوپا دل‌ری را به دست آورد. 
والدس در ادامه به منچستریونایتد پیوست اما 
با لوئیس فان‌خال اختلاف نظر داشت. او پس از 
یک دوره قرضی در باشگاه استاندارد لیژ بلژیک و 

میدلزبورو بازنشسته شد.
والدس پس از بازنشستگی تصمیم به حضور 
در دنیای مربیگری گرفت و هدایت تیم زیر 

۱۹ساله‌های بارسلونا را عهده‌دار شد.
دفاع چپ - اریک آبیدال

آبیدال فرانسوی سال ۲۰۱۱ از تومور کبد 
رهایی یافت و به دلیل عوارض این بیماری سال 
۲۰۱۲ مجبور به پیوند کبد شد. ۱۸ دسامبر 
۲۰۱۲ به تمرینات بازگشت و پس از یک سال 
برای تیمش به میدان رفت. او سال ۲۰۱۳ به 
موناکو، باشگاه سابقش، بازگشت و سپس سال 

۲۰۱۴ پیش از بازنشستگی راهی المپیاکوس 
شد.

آبیدال ۴۳ ساله ژوئن ۲۰۱۸ به عنوان مدیر 
به بارسلونا بازگشت اما اوت ۲۰۲۰ برکنار شد.

مدافع میانی - خاویر ماسکرانو
هافبک سابق لیورپول و وستهام که اکنون 
۳۸ساله است، دسامبر ۲۰۲۱ به عنوان سرمربی 
تیم زیر ۲۰ سال آرژانتین انتخاب شد و تا به 
امروز این پست را در اختیار دارد. این بازیکن 
آرژانتینی یکی از بازیکنانی بود که دو بار به 

سه‌گانه دست یافت.
ماسکرانو سال ۲۰۱۸ از بارسلونا به هبی 
فورچون چین پیوست و پیش از بازنشستگی 
در سال ۲۰۲۰ به کشورش بازگشت تا برای 

استودیانتس بازی کند.
مدافع میانی - جرارد پیکه

تعهد پیکه به بارسلونا شبیه بوسکتس است. 
این مدافع میانی پس از فینال لیگ قهرمانان 
۲۰۱۱، یازده سال دیگر را در این باشگاه سپری 
کرد و نوامبر ۲۰۲۲ در کوران رقابت‌ها به شکلی 

ناگهانی و دور از انتظار اعلام بازنشستگی کرد.
این مدافع همچنین به اسپانیا کمک کرد تا 

در جام جهانی ۲۰۱۰ و یورو ۲۰۱۲ قهرمان شود 
و در سال‌های ۲۰۱۵، ۲۰۱۶، ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ 

لالیگا را برد.
این بازیکن ۳۶ ساله از زمان بازنشستگی، به 

دنبال پروژه‌های تجاری متعددی بوده است.
دفاع راست - دنی آلوس

دنی آلوس سال ۲۰۱۶ بارسلونا را برای 
نخستین بار ترک کرد اما فصل ۲۰۲۱-۲۲ 
به این تیم بازگشت. او سال ۲۰۲۲ به باشگاه 
مکزیکی پوماس نقل مکان کرد اما پس از 
دستگیری به اتهام تجاوز جنسی در ژانویه ۲۰۲۳ 

قراردادش فسخ شد.
او در دوران فوتبال خود بعد از بارسلونا برای 
یوونتوس، پاری‌سن‌ژرمن و سائوپائولو نیز بازی 

کرد.
هافبک - سرخیو بوسکتس

هافبک اسپانیایی پس از ۱۸ سال حضور 
در باشگاه کاتالانی، آخرین عضو این تیم 
رویایی است که به‌زودی بارسا را ترک می‌کند. 
بوسکتس در ۷۱۸ بازی خود افتخارات عدیده 
زیادی را به دست آورد. در واقع پس از فینال 
لیگ قهرمانان اروپا در سال ۲۰۱۱، این هافبک 

۱۸ افتخار بزرگ دیگر را همراه بارسلونا به دست 
آورد. بوسکتس به عنوان بازیکنی بی‌حاشیه، 
مطرح و توانمند همیشه در یاد هواداران تیمش 

خواهد ماند.
هافبک - ژاوی

ژاوی هرناندس از نوامبر ۲۰۲۱ سرمربی 
بارسلوناست. او که اکنون ۴۳ساله است، پیش 
از انتقالش به تیم قطری السد در قطر در سال 

۲۰۱۵، یک چهره مهم برای کاتالان‌ها بود.
او پس از چهار سال به عنوان بازیکن در السد، 
سرمربی باشگاه قطری شد و قهرمانی در لیگ 
ستارگان قطر در سال ۲۰۲۱ را به دست آورد 
و سپس جایگزین رونالد کومان در بارسلونا شد.

هافبک - آندرس اینیستا
سومین عضو این ترکیب جادویی در خط 
میانی یعنی بوسکتس، ژاوی و اینیستا، هنوز 
در ژاپن برای ویسل کوبه بازی می‌کند. اینیستا 
پس از فینال لیگ قهرمانان ۲۰۱۱، هفت سال 
در بارسلونا ماند و در نهایت سال ۲۰۱۸ راهی 
آسیا شد. از آن زمان تاکنون ۱۳۳ بازی برای 
این باشگاه ژاپنی انجام داده است و سال ۲۰۱۹ 
جام امپراطوری را همراه هم‌تیمی‌هایش بالای 

سر برد.
مهاجم - لیونل مسی

مسی ۳۵ ساله سرانجام در دسامبر ۲۰۲۲ 
با آرژانتین قهرمان جام جهانی شد که قطعا 
بزرگ‌ترین دستاورد او از زمان رفتنش از بارسلونا 
بوده است. مسی تابستان ۲۰۲۱ پس از خروج 
اشکبار از نوکمپ، در میان مشکلات مالی باشگاه 

کاتالانی، به پاری‌سن‌ژرمن نقل مکان کرد.
او قرار است در پایان فصل پاری‌سن‌ژرمن را 
ترک کند. برنده هفت توپ طلا با انتقال به اینتر 
میامی در لیگ آمریکا یا الهلال عربستان روبه‌رو 
است. بارسا - جایی که ۲۱ سال را در آنجا سپری 

کرد - نیز مشتاق بازگرداندن او است.
مهاجم - داوید ویا

ویا در حال حاضر به عنوان مشاور فنی باشگاه 
هندی اودیشا و مالک تیم کوینزبورو کار می‌کند. 
این یک تغییر بزرگ برای یک مهاجم گلزن بود 
که اکنون ۴۱ سال دارد و در دوران حضورش در 

بارسلونا هشت جام را بالای سر برد.
ویا سال ۲۰۱۳ نوکمپ را به مقصد 
اتلتیکومادرید ترک کرد و پیش از بازنشستگی در 
سال ۲۰۲۰ برای نیویورک‌سیتی، ملبورن‌سیتی 

و ویسل‌کوبه بازی کرد.
مهاجم- پدرو رودریگس

پدرو اکنون ۳۵ ساله و عضو لاتزیو است. او 
سال ۲۰۱۵ از بارسلونا به چلسی رفت و پنج سال 
را در استمفوردبریج سپری کرد و سپس سال 
۲۰۲۰ به رم منتقل شد. قهرمانی در لیگ برتر با 
چلسی در سال ۲۰۱۷ و قهرمانی یورو ۲۰۱۲ با 

اسپانیا از دیگر افتخارات بزرگ او است.
نیمکت

در آن شب در ومبلی نیز نام‌های قابل توجهی 
روی نیمکت بارسا حضور داشتند. تیاگو آلکانتارا 
که اکنون در لیورپول فعالیت می‌کند، پس از 
درخشش در بارسلونا راهی بایرن‌مونیخ شد و 

الان در لیورپول توپ می‌زند.
بویان کرکیچ و ابراهیم آفای هم برای 
استوک‌سیتی مشغول شدند و کارلس پویول، 
کاپیتان سابق باشگاه، پس از گذراندن همه 
دوران ۱۹ ساله فوتبالش در این باشگاه، 
همیشه  برای  را  کفش‌ها   ۲۰۱۴  سال 

آویخت و بازنشسته شد.

ستارگان بارسای جادویی کجا هستند؟


